

17.12.2019.



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ
Светосавска 7а
Посл. бр. 1Ст-59/19
Дана 12. 12. 2019. године

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, стечајни судија Ксенија Соколовић, у поступку одлучивања о покретању стечајног поступка над *MilaS projekt doo Niš-Pantelej – U LIKVIDACIJI*, мат. бр. 21408417, са седиштем у Нишу, Булевар Медијана 5/39, кога заступа у својству законског заступника ликвидациони управник Славољуб Алексић, донео је дана 12. 12. 2019. године, следеће

РЕШЕЊЕ

ОТВАРА СЕ ПОСТУПАК СТЕЧАЈА над дужником *MilaS projekt doo Niš-Pantelej – U LIKVIDACIJI*, са седиштем у у Нишу, Булевар Медијана 5/39, **матични број 21408417.**

Стечајни разлог је трајнија неспособност плаћања.

За стечајног управника именује се Раица Милићевић из Ниша, Ул. Рудничка бр. 16/18.

Позивају се повериоци да у року не краћем од 30 дана ни дужем од 120 дана од дана објављивања огласа о отварању стечајног поступка над стечајним дужником у Службеном гласнику РС, пријаве овом суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику писменом пријавом поднетом у два примерка са приложеним доказима о основаности потраживања. **Све пријаве потраживања поднете**

по истеку рока од 120 дана биће одбачене као неблаговремене.

Позивају се дужници стечајног дужника да одмах испуне своје обавезе према стечајном дужнику.

ПРВО ПОВЕРИЛАЧКО РОЧИШТЕ заказује се за 28. 1. 2020. године, с почетком у 11 часова, када се сазива и седница скупштине поверилаца и позивају се сви повериоци да седници присуствују у судници бр. 2 Привредног суда у Нишу, Ул. Светосавска 7а.

РОЧИШТЕ ЗА ИСПИТИВАЊЕ ПОТРАЖИВАЊА заказује се за 15. 4. 2020. године, с почетком у 11 часова, у судници бр. 2 Привредног суда у Нишу, Ул. Светосавска 7а.

Решење је објављено на огласној и електронској табли Привредног суда у Нишу дана 12. 12. 2019. године.

О б р а з л о ж е њ е

Ликвидациони управник *MilaS projekt doo Niš-Pantelej – U LIKVIDACIJI* поднео је дана 21. 10. 2019. године предлог за покретање стечајног поступка. У предлогу је ликвидациони управник навео да услед негативних промена на тржишту, привредно друштво послује у смањеном обиму. У предлогу наводи да је дана 1. 9. 2019. године, Скупштина друштва донела одлуку о покретању поступка ликвидације. Током поступка ливидације, према почетном ликвидационом билансу, друштво је пословало са губитком и дуговања друштва су вишеструко већа него имовина друштва, те је ликвидациони управник предложио отварање стечајног поступка.

Дана 6. 11 .2019. године, предлагач је на име предујма трошкова уплатио износ од 50.000,00 динара на депозитни рачун Суда.

На рочишту за утврђивање постојања разлога за покретање стечајног поступка, одржаног дана 12. 12. 2019. године, ликвидациони управник је изјавио да правно лице не поседује имовину осим оне која је назначена у предлогу за покретање стечајног поступка, с тим да је имовина вредности која није довољна да се могу измирити све обавезе правног лица. Такође, наводи да је правно лице презадужено као и да је о томе обавестио све повериоце али да се они нису одазвали на његов позив.

Имајући у виду наводе ликвидационог управника изнетих на рочишту одржаном 12. 12. 2019. године као и увидом у доказе које је ликвидациони управник поднео, стечајни судија је донео одлуку као у ставу првом изреке Решење, у смислу чл. 11. ст. 2. тач. 1) Закона о стечају.

Сходно чл. 69. ст. 1. Закона о стечају, Суд је донео одлуку као у ставу првом и другом изреке Решења.

Ставом трећим изреке Решења, а сходно члану 20. ст. 2. Закона о стечају, за стечајног управника именован је Раица Милићевић из Ниша. Именовани стечајни управник дужан је да своје послове обавља са пажњом доброг стручњака, у складу са законом, националним стандардима за управљање стечајном масом и кодексом етике.

Даном отварања стечајног поступка потраживања поверилаца према стечајном дужнику која нису доспела сматрају се доспелим, те су позвани повериоци стечајног дужника да своја потраживања пријаве подношењем писмених пријава са доказима о основаности потраживања, а дужници стечајног дужника да одмах испуне своје обавезе према стечајној маси, па је Суд на основу чл. 81. и чл. 111. ст. 5. Закона о стечају одлучио као у ставу четвртом и петом изреке Решења.

Ради формирања скупштине поверилаца, расправљања о Извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника и утврђивања потраживања, Суд је одредио прво поверилачко рочиште и рочиште ради испитивања пријава потраживања сходно роковима из чл. 36. ст. 2. и чл. 72. ст. 2. Закона о стечају и одлучио као у ставу шестом и седмом изреке Решења. Став осми изреке Решења донет је сагласно чл. 70. ст. 1. тач. 9) Закона о стечају.

Имајући у виду напред наведено, Суд је, применом чл. 69, 70. и 72. Закона о стечају, донео одлуку као у изреци Решења.

Стечајни судија



Ксенија Соколовић

Поука о правном леку:

Против Решења може се изјавити жалба Привредном апелационом суду, преко овог суда, у року од осам дана од дана пријема отправака решења, односно за лица којима се отправак решења не доставља, у року од осам дана од дана објављивања Решења на огласној табли Суда.